
1 
 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. PEANO" 

Traversa II Fontanelle, 2 A- 85052 MARSICO NUOVO (PZ) 

C.M. PZIS01900C 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO REGIONE BASILICATA 2024/2025 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94, art. 10, comma 3/c, e art. 74, comma 3; 

VISTO il D. Lgs. 112/98., art. 18, comma 1/d; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, art. 5, comma 2; 

VISTO il Calendario Scolastico regionale per l'anno 2024-2025, adottato con Delibera della Giunta Regionale della 

Basilicata prot. n. 15BF.2024/D.00956 del 12/06/2024, che fissa la data d'inizio delle lezioni al 16 settembre 2024 e 

la data di fine lezioni al giorno 10 giugno 2025; 

CONSIDERATO che nella seduta del 27 giugno 2024, il Consiglio di Istituto, recependo la proposta del Collegio dei 
docenti, ha deliberato di apportare adattamenti al calendario scolastico regionale (delibera n. 61 verbale n. 5 del 
27/06/2024); 
TENUTO CONTO della necessità di garantire la regolare attuazione del P.T.O.F.; 
VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

VISTO l’adattamento del calendario scolastico disposto da questa Amminstrazione in data 03/07/2024 prot. 6828; 

CONSIDERATO che nel dispositivo è stato omesso il giorno 26 aprile 2025 tra i giorni di sospensione dell’attività didattica 
concessi dalla Regione Basilicata; 

RITENUTO di dover integrare il calendario precedentemente pubblicato; 

D I S P O N E 

l’adattamento del calendario scolastico 2024/2025 così come di seguito riportato e integrato 

INIZIO LEZIONI giovedì 12 settembre 

TERMINE LEZIONI martedì 10 giugno 
FESTIVITÀ NATALIZIE dal 23 dicembre al 6 gennaio 

FESTIVITÀ PASQUALI dal 17 al 22 aprile 

 
FESTIVITÀ NAZIONALI 

tutte le domeniche 
1° novembre, Festa di Tutti i Santi 
8 dicembre, Immacolata Concezione 
25 dicembre, Natività del Signore 
26 dicembre, Santo Stefano 
1° gennaio, Capodanno 
6 gennaio, Epifania di Nostro Signore 
Lunedì dell’Angelo 
25 aprile, Anniversario della Liberazione 
1° maggio, Festa del Lavoro 
2 giugno, Festa della Repubblica 

Sede Associata: LICEO STATALE – MARSICO NUOVO (PZ) 

Indirizzi: liceo Scientifico-Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Traversa II Fontanelle, 2 A- 85052 MARSICO NUOVO (PZ) – Tel. 0975342102- C.M. PZPS01901V 

Sede Associata: LICEO STATALE – VIGGIANO (PZ) 

Indirizzi: Liceo Classico- Liceo delle Scienze Umane 

Via Aldo Moro,71 - Tel. 0975 61083 - C. M. PZPC01901Q 

www.liceimarsicoviggiano.edu.it - Peo: pzis01900c@istruzione.it - Pec: pzis01900c@pec.istruzione.it 

http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/
http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/
mailto:pzis01900c@istruzione.it
mailto:pzis01900c@istruzione.it
mailto:pzis01900c@pec.istruzione.it
mailto:pzis01900c@pec.istruzione.it




2 
 

FESTIVITÀ SANTO PATRONO 2 settembre 2024, Viggiano 
26 agosto 2025, Marsico Nuovo 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ 
DIDATTICA REGIONE BASILICATA 

2 novembre, Commemorazione dei defunti 
3 e 4 marzo, Carnevale  
26 aprile  

SOSPENSIONE ATTIVITÀ 
DIDATTICA DELIBERATA DAGLI OO.CC. 

23 e 24 aprile 
31 maggio 

Tot. giorni di lezione: n. 204 

Eventuali  revoche o modifiche al presente dispositivo saranno tempestivamente comunicate. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Serafina Rotondaro 
 

 

→ 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

direzione-basilicata@istruzione.it 
 

All’USR per la Basilicata- Ambito territoriale per la Provincia di Potenza 

usppz@istruzione.it 

 
Alla Regione Basilicata 

giunta@regione.basilicata.it 

 
Alla Regione Basilicata – Ufficio Sistema Scolastico Universitario 

ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 

 
Alla Provincia di Potenza 

urp@provinciapotenza.it 

 
Alla Prefettura di Potenza 

protocolloprefpz@pec.interno.it 

 
Al Sindaco del Comune di Marsico Nuovo 

comunemarsiconuovo@rete.basilicata.it 

 
Al Sindaco del Comune di Viggiano 

comuneviggiano@rete.basilicata.it 

 
All’Arcidiocesi di Potenza 

irc.diocesipz@libero.it 

 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Potenza 
superiori.pz@istruzione.it 

comprensivipz@istruzione.it 
 

Agli alunni e alle alunne 

Agli studenti e alle studentesse 

Ai genitori 

Ai docenti 

Al personale ATA 

Alla Bacheca di Argonext 

All’Albo -Al sito web 

mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usppz@istruzione.it
mailto:giunta@regione.basilicata.it
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:urp@provinciapotenza.it
mailto:protocolloprefpz@pec.interno.it
mailto:comunemarsiconuovo@rete.basilicata.it
mailto:comuneviggiano@rete.basilicata.it
mailto:irc.diocesipz@libero.it
mailto:superiori.pz@istruzione.it
mailto:comprensivipz@istruzione.it


3 
 

Agli Atti 


		2024-07-09T23:41:04+0200
	SERAFINA ROTONDARO




